Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

10.11.2016                                                                                                 № 895

г. Черногорск

Об организации в 2016-2017 учебном году

 дистанционного обучения в системе общего образования

в общеобразовательных организациях  города Черногорска

 На основании  приказа МО и Н РХ от 17.10.2016г № 100-1505,  с целью

организации работы по реализации в общеобразовательных организациях

технологии электронного обучения с использованием  образовательной системы

«Мобильная Электронная Школа» (далее – МЭШ) приказываю:

1. Назначить территориальным координатором дистанционного  обучения

МЭШ  Иванову Т.В. - методиста по информатизации  и ИКТ ГМК при ГУО

администрации г.Черногорска;

2. Определить базовыми школами по работе в использовании  дистанционного

обучения  МЭШ  следующие общеобразовательные организации:

1. МБОУ «Начальная школа  № 3» (директор Бойкова  И.Н.);

2. МБОУ «Гимназия» (директор Шевченко С.Н.);

3. МБОУ «Лицей имени А. Г. Баженова» (директор Малюченко С.М.);

4. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20» (директор Салангина

Е.В.);

5. МБОУ СОШ № 19 ( директор Светова С.А.);

6. МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова» (директор Большакова Т.П.).

3. Для реализации   дистанционного обучения  МЭШ  закрепить в базовых

общеобразовательных организациях   педагогов-тьютеров, ответственных лиц  за

реализацию дистанционного обучения МЭШ (Приложение №1);

4.      Утвердить  список сетевых педагогов, осуществляющих педагогическую

поддержку обучающихся в процессе дистанционного обучения МЭШ па

различным предметным курсам, согласно спискам, поданными руководителями

образовательных организаций   (Приложение №1);

5.      Ивановой Т.В.  в срок до 31.12.2016 года:

  разместить на  официальном сайте ГУО администрации г. Черногорска

нормативно-правовое обеспечение внедрения технологии электронного

обучения с использованием  образовательной системы  МЭШ в

деятельность общеобразовательных организаций  города  Черногорска;

  совместно с отдел дистанционного обучения ГКУ РХ «ХЦИО» организовать

обучающие семинары-практикумы для сетевых педагогов, работающих  в

системе  образовательной платформы МЭШ  в 2016-2017 учебном году.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  Шамаеву  С.Г.,

заведующей ГМК.

Руководитель ГУО                                                Е.Г.Чернышева

        Приложение  №1

       к приказу ГУО от10.11.2016г   № 895

Список сетевых преподавателей, тьюторов, осуществляющих педагогическую

поддержку обучающихся в процессе дистанционного обучения   МЭШ в

общеобразовательных организациях г.Черногорска

 по различным предметным курсам

в 2016-2017 учебном году

МБОУ СОШ №19

Ответственный за реализацию дистанционного обучения МЭШ (тьютор) –

Патракеева Л.А.,

1. Шашкова Наталья Викторовна - учитель математики МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 9»

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20»

Ответственный за реализацию дистанционного обучения МЭШ (тьютор)  –

Парадняя Юлия Геннадьевна.,

1. Балдуев Владимир Игоревич  - учитель истории и обществознания

2. Щелкунова Светлана Борисовна - учитель биологии

3. Милкина Людмила Анатольевна - учитель математики

4. Овчинникова Анна Владимировна - учитель начальных классов

5. Бондарь Ольга Сергеевна - учитель начальных классов

МБОУ «Лицей имени А.Г. Баженова»

Ответственный за реализацию дистанционного обучения МЭШ (тьютор)  –

Глазырина О.Ф.,

1. Холоденко  Екатерина Николаевна - учитель начальных классов

2. Ищенко  Ирина Николаевна - учитель начальных классов

3. Новикова Наталья Валерьевна  - учитель начальных классов

4. Дуюн Анна Владимировна  - учитель истории

5. Дедюхина Елена Евгеньевна -  учитель английского языка

6. Ермолина Марина Владимировна - учитель математики

7. Савилова  Анна Валерьевна - учитель английского языка

8. Зданович Елена Витальевна - учитель начальных классов

МБОУ  «Гимназия»

Ответственный за реализацию дистанционного обучения МЭШ (тьютор)  –

Девятова Л.С.,

1. Девятова Любовь Степановна - учитель физики

2. Крюкова Нина Юрьевна - учитель иностранного языка

3. Котоликова Татьяна Григорьевна - учитель истории

4. Калимулина Дильбар Маратовна - учитель русского языка

5. Коржнева Людмила Сергеевна - учитель начальных классов

6. Саргова Оксана Николаевна - учитель начальных классов

7. Колесникова Виктория Валериевна -  учитель начальных классов

8. Васютина Марина Юрьевна - учитель начальных классов

9. Оськина Ирина Петровна -  учитель начальных классов

10. Пожарская Наталья Анатольевна - учитель начальных классов

МБОУ «СОШ № 7 имени П.А. Рубанова»

Ответственный за реализацию дистанционного обучения МЭШ (тьютор) –

Журавлева О.И.,

1. Журавлева Оксана Ивановна - учитель биологии

МБОУ «Начальная общеобразовательная  школа №3»

Ответственный за реализацию дистанционного обучения МЭШ (тьютор)  –

Логинова Т.Н.,

1 Гордеева Елена Николаевна  - учитель начальных классов

2 Кадамцева Светлана Геннадьевна - учитель начальных классов

3 Попова Елена Алексеевна - учитель начальных классов

4 Руденко Оксана Анатольевна - учитель начальных классов

5 Чебодаева Саяна Геннадьевна - учитель начальных классов